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Folketingets Kulturudvalg har den 16/9, efter ønske fra Mogens Jensen (S), stillet mig 

følgende spørgsmål nr. 409 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren i forlængelse af foretrædet fra Danske Taler, jf. KUU alm. del – bilag 220 

og 236 oplyse, om der gælder undtagelser i forhold til betaling for brug af DR’s og TV2’s 
arkivmateriale/arkivklip, når museer mv. ønsker at anvende materialet, og vil 

ministeren oplyse, hvad disse undtagelser i givet fald går ud på? 

 

Svar: 

Der findes en rammeaftale om brug og betaling herfor af audiovisuelt materiale på 

museer, som er indgået mellem Slots- og Kulturstyrelsen på vegne af samtlige statslige 

og statsanerkendte museer – såfremt de har tilsluttet sig rammeaftalen – og Copydan 

AVU Medier. Derudover er det muligt for ikke-statsanerkendte museer at indgå en 

enkeltaftale. Begge aftaler giver adgang til en lang række muligheder for brug af lyd og 

levende billeder i museernes udstillinger og omfatter indhold fra en lang række tv- og 

radiokanaler, herunder alle DR og TV2’s kanaler. Museerne har igennem aftalen 
adgang til offentlig visning af tv- og radiokanaler, herunder visning af kort- og 

dokumentarfilm fra de omfattede tv-kanaler, i museumsrummet samt uddrag heraf.  

Museerne har endvidere igennem aftalen adgang til mere end 2 mio. tv-udsendelser, 

946.000 radioudsendelser og 51.000 reklamefilm via Det Kongelige Biblioteks portal. 

 

Der er som led i aftalen fastsat et vederlag på 288.272 kr. (2021-tal), som betales 

kvartalsvis af Slots- og Kulturstyrelsen til Copydan AVU medier, og som styrelsen 

opkræver fra de omfattede museer. Vederlaget justeres på baggrund af antallet af 

tilsluttede museer til aftalen, og er fastsat på baggrund af bl.a. størrelse og antal 

besøgende. Langt størstedelen af alle statsanerkendte museer i hele landet har valgt at 

tilslutte sig aftalen.  

 

Danske Taler er ikke en del af aftalen, der er indgået mellem Copydan AVU Medier og 

museerne, og der er ikke indgået andre aftaler mellem Danske Taler og Copydan AVU 

Medier om brug af DR og TV2’s arkivmateriale. Copydan AVU Medier har indgået 

Kulturudvalget  2020-21
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 409

Offentligt



 

Side 2 

 

aftaler om brug af audiovisuelt indhold på en lang række områder på 

undervisningsområdet, på bibliotekerne mfl.  

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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